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Odprawa kadry kierowniczej pionu służbowego SG
właściwego w sprawach cudzoziemców
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18.02.2026

W dniach 9–12 grudnia 2025 r. w Ośrodek Szkoleń Specjalistycznych Straży Granicznej w
Lubaniu odbyła  się  odprawa kadry kierowniczej  pionu służbowego SG właściwego w
sprawach cudzoziemców pt.  „Wymiana doświadczeń i  najlepszych praktyk w zakresie
działań powrotowych dla kadry kierowniczej”.

Spotkanie odbyło się pod przewodnictwem Dyrektora Zarządu ds. Cudzoziemców KGSG –
płk. SG Pawła Hołoweńko. Uczestniczyli w nim zastępcy komendantów oddziałów SG,
naczelnicy  wydziałów  ds.  cudzoziemców  oraz  kierownicy  strzeżonych  ośrodków  dla
cudzoziemców.

Podczas  odprawy  omówiono  aktualną  sytuację  migracyjną  w  Polsce,  jej  skalę  oraz
prognozowane  trendy.  Przedstawiono  również  najważniejsze  zagadnienia  dotyczące
polityki  migracyjnej  UE,  w  tym wdrażanie  systemów teleinformatycznych,  takich  jak
System  Wjazdu/Wyjazdu  (EES)  oraz  Europejski  System  Informacji  o  Podróży  oraz
Zezwoleń na Podróż (ETIAS).

Uczestnicy analizowali strukturę organizacyjną komórek ds. cudzoziemców w kontekście
zmieniających się wyzwań migracyjnych oraz wyniki osiągnięte przez oddziały SG w 2025
r.  Dyskutowano  o  kierunkach  intensyfikacji  kontroli  legalności  zatrudnienia
cudzoziemców,  planowanych  zmianach  legislacyjnych  oraz  doświadczeniach  organu
odwoławczego
w postępowaniach administracyjnych.

Istotnym  elementem  spotkania  była  także  ocena  funkcjonowania  systemu  detencji
administracyjnej oraz działań wobec cudzoziemców przebywających w Polsce niezgodnie
z przepisami.  Podkreślono znaczenie jakości i  kompletności materiału dowodowego w
postępowaniach  dotyczących  umieszczenia  lub  przedłużenia  pobytu  w  strzeżonych
ośrodkach.

Odprawa była również okazją do omówienia koncepcji zmian w ofercie szkoleniowej i
ścieżkach  rozwoju  zawodowego  funkcjonariuszy  oraz  pracowników  pionu  ds.
cudzoziemców.
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„Wzmocnienie  kompetencji  i  kwalifikacji  Straży  Granicznej  w  obszarze  powrotów”.


